
Contacto

Teléfono 912132986
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1003219000900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2019
a las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de cinco fragatas F-110

Valor estimado del contrato 4.317.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.317.800.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.317.800.000 EUR.

Clasificación CPV
34516000 - Defensas marinas.

Plazo de Ejecución
Del 24/04/2019 durante 148 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Navantia SA
NIF A84076397
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.317.800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.317.800.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por considerar que NAVANTIA S.A es la única empresa capacitada técnicamente para el desarrollo del

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

proyecto desde el punto de vista técnico y se han negociado, mejoras de interés para la administración.
Fecha del Acuerdo 23/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La tramitación se ha efectuado según orden de ejecución convenio MINISDEF - NAVANTIA

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYBHytWEWT8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003960976 |  2019-386508 | lun, 29 abr 2019 12:59:09:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7853498810570292098846717707131926055 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYBHytWEWT8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

